
SCUOLA CIVICA DI MUSICA ORISTANO 
Istituzione del Comune di Oristano

Via Costa,10–Oristano(OR)

Determinazione n. 10 del 29/09/2022

Oggetto: APPALTO PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DELL' ATTIVITÀ FORMATIVA E AMMINISTRATIVA 
DELL'ISTITUZIONE SCUOLA CIVICA DI MUSICA DI ORISTANO. CIG 9402552F5B - CPV 80340000-9. 
NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL DIRETTORE

Premesso che:
1) con deliberazione del Consiglio Comunale di Oristano n. 14/1998 veniva istituita la Scuola Civica di 
Musica, Istituzione Comunale, ai sensi degli artt. 113 e 114 del Dlgs. 267/2000;
2) con deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 25/03/2022 si è proceduto ad approvare il piano 
finanziario per le attività della Scuola Civica di Musica di Oristano per l’anno scolastico 2022/2023, adottato dal 
CDA nella seduta del 10 marzo 2022, trasmettendolo alla Ras entro il termine stabilito del 30/03/2022;
dato Atto che con verbale del CDA in data 12 maggio 2022 si dava mandato al direttore di attivare le procedure 
per l’affidamento della gestione delle attività formative e di segreteria della Scuola Civica di Oristano;
dato Atto che con verbale del CDA in data 04 agosto 2022 è stato approvato il bilancio di previsione per 
l’esercizio 2022-2024 nonché la programmazione delle attività per l’anno scolastico 2022-2023;
Visto il regolamento dell’Istituzione Comunale Scuola Civica di Musica approvato con delibera di C.C. n. 
8 DEL 23/02/2021.
 Considerato che:
1) l’attività formativa, amministrativa e gestionale della Scuola Civica di Musica è responsabilità del Direttore; 
2) il   Direttore   della   S.C.M.   è stato   nominato     a  seguito   di  selezione   pubblica   con determinazione 
n. 1666 del 13.12.2017 per il quinquennio 2017/2022.
3) l’organizzazione  dell’attività  amministrativa  dell’istituzione   è  articolata  in  conformità  alla  normativa 
sull’ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali;
Richiamata la propria Determinazione n. 9 del 14.09.2022, con la quale è stata indetta la gara per l’affidamento 
del servizio in oggetto tramite procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 del D.L. 16 luglio 2020 n. 76 convertito in 
L. n. 120/2020 in combinato disposto con l’art. 36, comma 2 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii mediante l’utilizzo 
della piattaforma di e-procurement Sardegna CAT. 
Dato  Atto che l’aggiudicazione  verrà  disposta  con il  criterio  dell’offerta  economicamente più  vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto  qualità/ prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 3 lett. a) del D.L.gs n. 
50/2016;
Dato atto che:
1) in data 14/09/2022 la gara è stata pubblicata sulla piattaforma telematica regionale;
2) alle ore 12:00 del 27.09.2022, sono scaduti i termini per la presentazione delle offerte sulla piattaforma 
telematica regionale;

Determ. n. 10 del 29/09/2022 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



SCUOLA CIVICA DI MUSICA ORISTANO 
Istituzione del Comune di Oristano

Via Costa,10–Oristano(OR)

Considerato che si  rende necessario  procedere alla  nomina della  Commissione di  aggiudicazione ai  sensi 
dell’art. 77 (Commissione giudicatrice) del Codice dei contratti pubblici per la valutazione delle offerte dal 
punto di vista tecnico ed economico, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del 
contratto;
Preso atto che la Commissione sarà costituita da n. 3 componenti, previo esame delle cause di astensione 
previste dall’art. 51 del CPC e dell’art. 35 bis del D.Lgs 165/2001, la cui assenza dovrà essere attestata in 
apposita dichiarazione che verrà messa agli atti;
Considerato che, in attesa dell’operatività della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'art. 78 del 
D.Lgs. n. 50/2016 così come definita nelle linee guida diramate da ANAC, trova oggi applicazione il regime 
transitorio previsto dagli articoli 77 e 216 ai sensi dei quali “la commissione continua ad essere nominata dalla 
stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto    affidatario   del   contratto, secondo    le 
regole   di   competenza    e   trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante”.
Ritenuto necessario individuare sulla base della valutazione delle competenze i componenti della commissione 
per l'esame delle offerte tecniche e economiche tra i dipendenti in servizio presso il comune di Oristano, come 
di seguito elencati:

1.  Dott.ssa Roberta Fais - Commissario;
2.  Dott.ssa Monia Pelladoni- Commissario.
Ritenuto necessario  individuare come Presidente della  Commissione per  l’esame delle  offerte  tecniche e 
economiche il Maestro Antonio Puglia- Direttore della Scuola Civica di Musica-;
Considerato che tutti i componenti al momento dell’accettazione dovranno produrre ai sensi dell'art. 47 del 
DPR 445/2000 le dichiarazioni di non sussistenza nei confronti di operatori economici partecipanti di cause di 
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5, 6 dellart. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, dichiarazioni che 
saranno acquisite agli atti dell'Ente.
Acquisita la disponibilità dei Commissari sopra individuati;
Richiamata  la  Legge  190/2012  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione.
Richiamato il  Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino  della  disciplina  riguardante gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza  e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.
Richiamato  il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati in controllo pubblico”, integrato dal D.Lgs. 
97/2016.
Visto  il  Piano  Triennale  per  la  prevenzione  della  Corruzione  e  il  Programma  per  la Trasparenza per il  
triennio 2022/2024 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 24/05/2022.
Valutato che la situazione in cui si trova il responsabile del procedimento non configura potenziali situazioni di 
conflitto di interessi.

DETERMINA

1.  di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto;

Determ. n. 10 del 29/09/2022 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



SCUOLA CIVICA DI MUSICA ORISTANO 
Istituzione del Comune di Oristano

Via Costa,10–Oristano(OR)

2.  di nominare, per i motivi di cui in premessa, i componenti della Commissione Giudicatrice della gara per 
l’affidamento  del  servizio  di  attività  formativa  e  amministrativa  dell’istituzione  Scuola  Civica  di  Oristano 
2022/2024, da svolgersi mediante ricorso alla piattaforma telematica Sardegna Cat, nelle persone di:

1) Maestro Antonio Puglia- Direttore della Scuola Civica di Musica- Presidente;
2) Dott.ssa Roberta Fais- Commissario;
3) Dott.ssa Monia Pelladoni - Commissario.

3.  di dare   atto   che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 
componenti della suddetta commissione;
4.  di    procedere     alla    pubblicazione    del    presente     provvedimento    nella    Sezione Amministrazione 
trasparente del Sito Istituzionale della Scuola Civica di Musica.

Firma del Direttore
(PUGLIA ANTONIO)
con firma digitale

Determ. n. 10 del 29/09/2022 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


